ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

/а U /од №г. Вологда
Об установлении мест проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Вологодской области 2023/24 учебном году

В целях организованного проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Вологодской области в 2023/24 учебном году в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678,ПРИКАЗЫВАЮ:1. Установить места проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Вологодской области в 2023/24 учебном году согласно приложению к настоящему приказу.2. БПОУ ВО «Вологодский аграрно-экономический колледж» (Л.А. Климина) БОУ ВО «Вологодский многопрофильный лицей» (А.А. Макарьин), А О У  ДО ВО «Региональный центр дополнительного образования детей» (О.Б. Проничева) предоставить площадку для проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в сроки, указанные в приложении к настоящему приказу.3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
И.о. начальника Департамента Л.Н. Воробьева

Приложение к приказу Департамента образования области от_________________ 2023 года №
Места проведения регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам на территории области
в 2023/24 учебном году№ Наименованиеобщеобразовательногопредмета

Место проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
Адрес места проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

1 Английский язык Центр непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников в городе Вологде
г. Вологда, ул. Набережная VI Армии, д. 199 А

2 Астрономия Центр непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников в городе Вологде
г. Вологда, ул. Набережная VI Армии, д. 199 А

3 Биология
Центр непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников в городе Вологде

г. Вологда, ул. Набережная VI Армии, д. 199 АФГБОУ ВО «Вологодский государственный университет» г. Вологда,проспект Победы, д. 37
4 География Центр непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников в городе Вологде

г. Вологда, ул. Набережная VI Армии, д. 199 А
5 Информатика

Центр непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников в городе Вологде
г. Вологда, ул. Набережная VI Армии, д. 199 АФГБОУ ВО «Вологодский государственный университет» г. Вологда, ул. Галкинская, д. 1

6 Искусство(мироваяхудожественнаякультура)
Центр непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников в городе Вологде

г. Вологда, ул. Набережная VI Армии, д. 199 А
7 Испанский язык Центр непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников в городе Вологде

г. Вологда, ул. Набережная VI Армии, д. 199 А
8 История Центр непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников в городе Вологде

г. Вологда, ул. Набережная VI Армии, д. 199 А
9 Итальянский язык Центр непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников в городе Вологде

г. Вологда, ул. Набережная VI Армии, д. 199 А
10 Китайский язык Центр непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников в городе Вологде

г. Вологда, ул. Набережная VI Армии, д. 199 А
11 Литература Центр непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников в городе Вологде

г. Вологда, ул. Набережная VI Армии, д. 199 А
12 Математика Центр непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников в городе Вологде

г. Вологда, ул. Набережная VI Армии, д. 199 А
13 Немецкий язык Центр непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников в городе Вологде

г. Вологда, ул. Набережная VI Армии, д. 199 А
14 Обществознание Центр непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических

г. Вологда, ул. Набережная VI Армии, д. 199 А

работников в городе Вологде
15 Основыбезопасностижизнедеятельности

Центр непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников в городе Вологде
г. Вологда, ул. Набережная VI Армии, д. 199 АБПОУ ВО «Вологодский аграрно-экономический колледж» г. Вологда, ул. Горького, д. 140

16 Право Центр непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников в городе Вологде
г. Вологда, ул. Набережная VI Армии, д. 199 А

17 Русский язык Центр непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников в городе Вологде
г. Вологда, ул. Набережная VI Армии, д. 199 А

18 Технология
Центр непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников в городе Вологде

г. Вологда, ул. Набережная VI Армии, д. 199 АМ А О У  «Образовательный центр № 42» г. Вологда, ул. Северная, д. 34 аМ АО ДО «Центр творчества» Г. Вологда, проспект Победы, д. 72
19 Физика

Центр непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников в городе Вологде
г. Вологда, ул. Набережная VI Армии, д. 199 АБОУ ВО «Вологодский многопрофильный лицей» г. Вологда, ул. Пролетарская, д. 18

20 Физическаякультура
Центр непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников в городе Вологде

г. Вологда, ул. Набережная VI Армии, д. 199 АФГБОУ ВО «Вологодский государственн ы й университет» г. Вологда,ул. Зосимовская, д. 5 в, спорткомплекс № 221 Французский язык Центр непрерывного г. Вологда,

повышения профессионального мастерства педагогических работников в городе Вологде
ул. Набережная VI Армии, д. 199 А

22 Химия
Центр непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников в городе Вологде

г. Вологда, ул. Набережная VI Армии, д. 199 АФГБОУ ВО «Вологодский государственный университет» г. Вологда, пр. Победы, 37

23 Экология
Центр непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников в городе Вологде

г. Вологда, ул. Набережная VI Армии, д. 199 АЦентр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи Вологодской области «Импульс»
—

г. Вологда, ул. Горького, д. 101
24 Экономика Центр непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников в городе Вологде

г. Вологда, ул. Набережная VI Армии, д. 199 А